
UCHWAŁA NR P> .214.2024
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

z dnia 14 lutego 2024 r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwary
w sprawie określenia wysokości opłaty za świadczenie usług wsparcia
krótkoterminowego za dzień pobytu całodobowego w Domu Pomocy Społecznej
im, Jana Pawia II w Szczutowie :

Na podstawie art 32 ust l i ust. 2 pkt l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
0 samorządzie powiatowym (t.jJDz. U. z 2024 r. póz. 107 ) oraz § 64 ust. l pkt 2
1 § 77 ust. l Statutu Powiatu Sierpeckiego uchwalonego Uchwałą Rady Powiatu
w Sierpcu Nr 22.IV.2018 z dnia 28:grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Maź. z 2019 r. póz.
499) uchwala się, co następuje: :

§ 1. Wnosi się pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projekt uchwały w sprawie
określenia wysokości opłaty za \ świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego
za dzień pobytu całodobowego w Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II
w Szczutowie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1. Andrzej Cześnik

2. Sławomir Olejniczak

3. Marek Chyliński

4. Sławomir Krystek

- Przewodniczący

- Członek

i
- Członek

- Członek

5. Dariusz Twardowski - Członek



l PROJEKT

UCHWAŁA NR . .2024
RADY POWIATU W SIERPCU

. !

z dnia. lutego 2024 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty za świadczenie usług wsparcia
krótkoterminowego za dzień pobytu całodobowego w Domu Pomocy Społecznej
im. Jana Pawła II w Szczutowie :

Na podstawie art.4 ust. l pkt. 3 i art, 12 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2024 r. póz. 107 ) oraz art. 97a ust. l
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. póz. 901
z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się opłatę za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego
w formie pobytu całodobowego w Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II
w Szczutowie w wysokości 231,25 zł za dzień.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr . .2024

Rady Powiatu w Sierpcu z dnia lutego 2024 n

Od bieżącego roku Powiat Sierpecki realizuje Program Opieki
„Wytchnieniowej" dla dorosłych mieszkańców powiatu sierpeckiego posiadających
orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. W edycji 2024 warunkiem
realizacji w/w Programu przez dom pomocy społecznej jest wyodrębnienie miejsc
w budynku domu pomocy na realizację usług wsparcia krótkoterminowego w formie
pobytu całodobowego. |
Zarządu Powiatu w Sierpcu podjął Uchwałę Nr 1026.209.2024 z dnia 5 stycznia 2024
roku zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu
Pomocy Społecznej im. Jana Pawła III w Szczutowie, na mocy której przeznacTył
3 miejsca w Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie na realizację
usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego.

Zgodnie z art. 97 a ust. l ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(Dz. U. z 2023 r. póz. 901 z późn. zrri.) w przypadku świadczenia przez dom pomocy
społecznej usług wsparcia krótkoterminowego rada powiatu właściwa dla tego domu
pomocy społecznej określa, w drodze uchwały, wysokość opłat za godzinę
świadczenia usług, w przypadku usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego
w formie dziennej oraz za dzień pobytu, w przypadku świadczenia usług wsparcia
krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego.

Konieczne jest więc ustalenie opłaty za dzień pobytu w Domu Pomocy
Społecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie dla osób, które będą korzystać z usług
wsparcia krótkoterminowego. Wysokość w/w opłaty w 2024 roku będzie wynosić
231,25 zł za dzień, a w latach następnych będzie ustalana po ogłoszeniu przez

! • '

Starostę Sierpeckiego średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca na
dany rok. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

STARC&TA

Andrzej Sjfawftwlr Cześnik


